

هیجان انگیز

تحلیل صعود زود هنگام ایران
در گفت و گو با بهنام محمودی
فکر نکنید قهرمان جهان می شویم!



شهروند | صعود والیبالی ایران به مرحله نهایی ۴ بازی مانده به پایان؛ شاید اگر قبل از لیگ ملت‌ها کسی چنین اتفاقی را پیش‌بینی می‌کرد، خود ملی‌پوشان هم آن را باور نمی‌کردند. عملکرد فوق‌العاده شاگردان کولاکوویچ باعث دومین صعود ایران به مرحله نهایی لیگ ملت‌ها شد و حالا همه در انتظار رفتن روی سکو برای نخستین بار هستند. بهنام محمودی در گفت‌وگو با «شهروند» شاهکار والیبالیست‌هایمان را تحلیل کرده‌است.

انگیزه‌بان یکنان و حمایت تماشاگران

دلایل موفقیت‌بود

امسال واقعا تیم آماده‌ای داشتیم و بازی‌های خوبی از والیبالی ایران دیدیم. هم‌بازیکنان انگیزه لازم به‌خاطر رفتن به تیم‌های بزرگ اروپایی و رفتن روی سکوی لیگ ملت‌ها را برای نخستین بار داشتند و هم میزبانی ۲ هفته‌ای ایران و حمایت پرشور تماشاگران در ۲ شهر والیبالی خیز ایران در این نتیجه تاثیرگذار بود. به هر حال بازیکنان با تجربه والیبالی ایران دوست دارند برای یکبار هم که شده، رفتن روی سکوی لیگ ملت‌ها را تجربه کنند و این به آنها انگیزه می‌دهد؛ اگر چه رویداد مهمتر برای ما انتخابی المپیک محسوب می‌شود.

هفته‌بعدها پدیدبیشتر از جوان‌ها استفاده کنیم

برای هفته پایانی در بلغارستان به نظر می‌رسد کولاکوویچ می‌تواند از بازیکنان جوان‌تر استفاده کند. به هر حال صعود ایران قطعی شده و همه ۶ تیمی هم که به مرحله نهایی می‌رسند در یک سطح هستند؛ پس خیلی فرقی نمی‌کند که با کدام تیم‌ها هم‌گروه شویم. البته به یکباریه نمی‌توان تیم را جوان کرد و به‌طور کلی ترکیب را تغییر داد، اما می‌توانیم در ۳ بازی پایانی بیشتر از جوان‌ها استفاده کنیم تا آنها هم یک تجربه خوب و ارزشمند به دست آورند. با این حال توجه به فاصله کم تا مرحله نهایی در آمریکا باید بازیکنان اصلی هم تمرینات خوبی را دنبال کنند.

انتظار قهرمانی جهان نداشته باشید

برای مرحله نهایی خیلی از تیم‌ها ترکیب خود را تغییر می‌دهند و همه بازیکنان بزرگ که در مرحله گروهی غایب بودند، آن‌جا حضور خواهند داشت. پس به مراتب ایران کار سخت‌تری پیش‌رو دارد و شاید شرایط بازی‌ها نسبت به دور گروهی متفاوت باشد. این‌طور نیست که الان بگوییم چون صدرنشین هستیم، بهترین تیم دنیا محسوب می‌شویم. ایران الان هم بین تیم‌های پنجم تا هشتم دنیا است و نباید انتظار قهرمانی از این تیم داشت. البته اگر شانس با ما یار باشد و بتوانیم همین روند را ادامه دهیم، قطعاً جزو ۴ تیم برتر خواهیم بود تا آن‌شاه‌الله به مدال هم برسیم.

خبر

چه بلایی بر سر موسیقی کلاسیک آمده‌است؟

ناهر مشایخی، رهبر ارکستر، موزیسین و فرزند جمشید مشایخی معتقد است که وضع موسیقی کلاسیک در ایران دچار مشکل است. او می‌گوید اجرای ارکستر سمفونیک موسیقی کلاسیک نیست: «در ارکستر سمفونیک آثار کلاسیک مانند کارمینا بارانا را چهار دقیقه می‌نوازند، آخر این چه کاری است؟ اگر می‌خواهید یک قطعه کلاسیک را اجرا کنید، تمام و کمال اجرا کنید، چرا به اثر اصلی وفادار نیستید؟ چنین کارهای غیر حرفه‌ای که انجام می‌دهند، باعث می‌شود تا علاقه‌مندان به موسیقی کلاسیک از اجراها ناراضی باشند و همین مسأله بر کاهش تعداد کنسرت‌های این سبک که اشاره کردید، تاثیرگذار است. این که می‌گویند در کنسرت‌های ارکستر سمفونیک سالن پر از جمعیت می‌شود، اشتباه است، بروید نگاه کنید، مدام تعداد مخاطبان در حال کم‌شدن است.»



موقعیت پناهگاه‌ها یا

گریزگاه‌های امن منطقه سکونت خود (مثلا پارک‌ها یا سوله‌ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.



حسین علیزاده:

باموسیقی بدرفتاری شد

حسین علیزاده در مراسم رونمایی از کتاب «پارتیتور دستنویس نی‌نوا» با هم‌گلابه‌هایی در باره رفتار مسئولان با موسیقی مطرح کرد. او می‌گوید: «هنرمند به نوعی خالق یک اثر است که با خلق اثر هنری از روزمرگی بیرون می‌آید و باید نگاهمان به زندگی هنری باشد نه آن‌که برده‌ابزار امر و می باشیم. متأسفانه با موسیقی بدرفتاری شد و انتقادات هم وجود دارد و فرصت رابطه حسی و هنری ما کمتر شد اما نباید بگذاریم این فرصت را از ما بگیرند. ۵۰ سال است به تدریس موسیقی مشغول هستم و با وجود آن‌که فشارهای بسیاری بر موسیقی وارد است، اصلاً ناامید نیستم و می‌دانم در نسل جوان چهره‌های شایسته‌ای ظهور یافته‌اند. ما باید در زندگی امید داشته باشیم و به آن‌چه اعتقاد داریم، پای‌ان بایستیم و انجام دهیم.»

پاسخ به یک پرسش: جایگاه فیلمسازان ایران در آوردگاه‌های جهانی کجاست؟

رقابت سخت اصغر، ابراهیم و امیر در IMDb



هر دو ۷/۳ و «سرخ» هم ۷/۱ نمره گرفته‌اند.

امیرناری دیگر سینماگر موفق ایران در فستیوال‌های بین‌المللی است. در میان آثار ناری «دوند» با ۷/۹ و «تنگسیر» با ۷/۸ امتیاز بالاتر از بقیه قرار دارند. «تنگی» ۷ امتیاز گرفته و بقیه فیلم‌های ناری به‌خصوص فیلم‌های اخیرش امتیازهای پایینی گرفته‌اند. «گاس» ۶/۹، «کوه» ۶/۲ و «هنه‌تن زروی شماره ۱» ۶/۱ نمره دارند. در میان جوان‌ترها هم «ماهی و گربه» شهرام مکرزی ۷/۴ گرفته، «ترانه تنهایی تهران» ساخته‌سلمان سالور ۷/۲ گرفته، «دویدن در میان ابرها» ساخته‌امین فرج‌پور نمره ۷/۲ دارد و «برلین منگی هفت» رامتین لوفی پور هم امتیاز ۵/۶ گرفته است. اشکان انگشتر متبرک و هجوم، دو فیلم دیگر شهرام مکرزی هم به‌ترتیب ۶/۴ و ۶/۱ امتیاز گرفته‌اند.

قدیمی‌ها

اما ببینیم کارگردانی مانند ابراهیم حاتمی کیا و دیگر حرفه‌ای‌های سینمای بدنه چه تبه‌ای در مجامع بین‌المللی دارند.

موفق‌ترین فیلم ابراهیم حاتمی کیا در سایت آی‌ام‌دی بی «ژانس شیشه‌ای» است که امتیاز ۸ گرفته است. بقیه فیلم‌های حاتمی کیا نامرهم‌های پایینی دارند: «به‌وقت شام» ۵/۶، «بادیگارد» و «وچ» ۶/۲، «بنام پدر» و «به‌رنگار غوان» امتیاز ۶/۶ دارند.

در میان فیلم‌های مسعود کیمیایی هم «گوزن‌ها» با امتیاز ۸/۱ و «قصیر» با ۷/۸ موفق‌ترین‌ها هستند و دیگر فیلم‌های کیمیایی اما موقعیت خوبی در این فهرست ندارند: «دندان مار» ۶/۳، «گروهان» ۶/۲، «رد پای گرگ» ۵/۸، «حکم» ۵، «جرم» ۵/۲ و «سلطان» ۵/۳.

داریوش مهرجویی هم با امتیازات ۸/۲ برای «هامون»، ۸/۱ برای «گاو»، ۷/۲ برای «مهمان‌امان» و ۶/۷ برای «سارا» وضعیت‌بدی ندارد. آخرین فیلم مهرجویی، «شباح» اما ۳/۲ گرفته است.

«چاچیچ» به پرسپولیس نزدیک شد، اما یک سوال جدی است:

رابطه‌شناس ایران و ایتالیا که بود؟



زنکا» مربی ایتالیایی نام‌اشناکه سابقه مربیگری در کشورهای عربی و همچنین سری‌آ را در سال‌های اخیر داشته، یکی از مطرح‌ترین گزینه‌های ایتالیایی بود. او مدت‌ها دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایتالیا و باشگاه اینتر بوده است. گزینه بعدی «ماسیمو کارارا» مربی ۵۵ساله ایتالیایی بود که به‌عنوان دستیار در تیم ملی ایتالیا و یوونتوس کنار آنتونیو کونته حاضر بوده و آخرین بار روی نیمکت اسپر تاک مسکو حضور داشته است. «جیانی ده‌ببسی» هم به‌عنوان سومین مربی ایتالیایی گزینه پرسپولیس نامش مطرح شد و حتی رسانه‌های ایتالیایی هم این خبر را منتشر کردند. ده‌ببسی ۶۳ساله که در یورو ۲۰۱۶ هدایت ایتالی را برعهده داشت، در تیم‌های آلوس، اودینزه، لوانته، مدونا، برشیا و پالرمونیز مربیگری کرده‌است.

نقش بازیکن سرشناس در حضور ایتالیایی‌ها

بعد از ورود آندره استراماچونی به فوتبال ایران از قطعی شدن حضورش در استقلال، عجیب بود که مربیان ایتالیایی جزو گزینه‌های اصلی پرسپولیس بودند. این اتفاق در حالی رخ داده که در دو دهه اخیر بیش از هر کشور دیگری، کرواسی توانسته به ایران مربی صادر کند. همچنین چندمربی برتغالی مثل کی‌روش و وینگادا چند سالی در فوتبال ایران بودند، اما حالا گویا نوبت به کشورهای دیگر رسیده‌است.

نکته قابل توجه در این خصوص نقش یکی از بازیکنان سابق است که با فوتبال ایتالیا آشنایی دارد. درباره استراماچونی مسئولان استقلال از طریق این بازیکن سابق به یک ایجنت خارجی وصل شدند. گفته می‌شود واسطه پرسپولیس‌ها با مربیان ایتالیایی نیز این ستاره فوتبال است.

شهروند | با منتفی شدن حضور یحیی گل محمدی روی

نیمکت پرسپولیس، مدیران این باشگاه از قطعی بودن انتخاب یک مربی خارجی به‌عنوان جانشین رانکو خبر دادند. بعد از این اتفاق، نام مربیان خارجی مختلف در رسانه‌ها ذکر شد و هر کسی از گزینه جدیدی برده‌تر داشت.

خبرگزاری‌ها روزنوشته‌اند آنته چاچیچ سرمربی ۶۶ساله سابق تیم ملی کرواسی است که بیش از هر گزینه دیگری به نیمکت پرسپولیس نزدیک شده‌و شاید سرمربی پرسپولیس شود. چاچیچ در تیم ملی و باشگاهی مختلفی از جمله لوکوموتیو دینامو زاگرب، ماریبور اسلوانی، تیم ملی کرواسی، تیم ملی زیر ۲۰ سال لیبی و... فعالیت کرده است و دارای تجربه‌ای در حدود ۲۵ سال است.

این مربی کهنه‌کار در یورو ۲۰۱۶ هدایت تیم ملی کشورش را بر عهده داشت. کرواسی در دور انتخابی یورو ۲۰۱۶ در رده دوم قرار گرفت و مجوز حضور در دور گروهی یورو ۲۰۱۶ را به دست آورد. لوج کار او با کرواسی با اسپانیا بود که توانست این تیم را با حساب دو بریک شکست دهد و یک نتیجه به‌یادماندنی را ثبت کند. کرواسی توانست از گروهش صعود کند اما در نهایت در مرحله یک‌شانزدهم نهایی به‌دست برتغال قهرمان یورو ۲۰۱۶ حذف شد.

چاچیچ در دور مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه نتایج خوبی را کسب نکرد و در برابر تیم‌های فنلاند، ایسلند و ترکیه شکست خورد، تا چاچیچ جای خود را به لاکو دالیچ بدهد.

مربیان ایتالیایی به‌صاف شدند!

با وجود انتخاب چاچیچ، در اتفاقی جالب، مربیان ایتالیایی سهم بالایی در میان گزینه‌های سرمربیگری پرسپولیس داشتند. «والتر

بازیکنانی که بدون هماهنگی با استراماچونی جذب شدند

خریدهای استقلال یکی از یکی عجیب‌تر!



هم خریدی از لیگ یک بوده است. مدافع فصل قبل مس کرمان که در اکثر بازی‌های این تیم در ترکیب ثابت به میدان رفت و طبیعتاً کار سختی برای جلب رضایت هواداران استقلال خواهد داشت. شناخته‌شده‌ترین خرید استقلال اما سیاوش یزدانی بازیکن جنجالی است که از سپاهان به این تیم آمد. یزدانی همان بازیکنی است که پرسپولیس‌ها را تهدید کرده بود به اصفهان نروند، چون خون به پا می‌شود. با این حال، او بعد از پوشیدن پیراهن تیم‌هایی چون سپاهان، پیکان و سپاهان در لیگ برتر حالا در سن ۲۷سالگی با استقلال قرارداد دوساله امضا کرده است. همچنین مسعود ریگی یکی از بهترین بازیکنان یحیی گل محمدی بود و به قدری خوب کار کرد که مورد توجه باشگاه‌های زیادی قرار گرفت و در نهایت روز گذشته خبر رسمی انعقاد قرارداد دوساله‌اش با استقلال منتشر شد. ریگی هم در پست هافبک بازی می‌کند و اگر بتواند خودش را با شرایط استقلال وفق دهد، می‌تواند به بازیکن بزرگی در این تیم تبدیل شود. حالا که می‌دانید ۵ خرید در چه دو استقلال چه کسانی هستند، باید به این نکته هم توجه داشته باشید که این نفرات با نظر مستقیم مدیران باشگاه انتخاب شده‌اند و سرمربی استقلال در جریان مذاکره عقد قرارداد با آنها نبوده است. این که این خریدهای توانمند طول فصل نظر استراماچونی را جلب کنند و تبدیل به مهره‌ای خوب برای استقلال شوند، نکته‌ای است که گذر زمان جواب آن را مشخص می‌کند.

شهروند | باشگاه استقلال در آستانه شروع تمرینات آماده‌سازی پیش‌فصل، روز گذشته از ۵ خرید جدید خود رونمایی کرد. نکته قابل توجه این‌جاست که به جز سیاوش یزدانی که پارسال در سپاهان بد، هیچ‌کدام از این نفرات جذب‌شده در فوتبال ایران ستاره و شناخته‌شده نیستند ولی در تیم‌های سابق خود جزو نفرات ثابت و خوب بودند. به همین ترتیب هواداران استقلال که از شرایط تیم خود در سال‌های اخیر بشدت ناراضی‌اند، در حال انتقاد شدید از عملکرد مدیران هستند. آنها دوست دارند بداند که این ۵ خرید جدید موفقیت تیم را در آسیا و لیگ برتر و جام حذفی می‌توانند تضمین کنند؟ محمد بلبل، بازیکن ۲۱ساله فصل قبل سپیدرود رشت است که چند روز قبل با فولاد خوزستان قرارداد ۳ساله امضا کرده بود، در نهایت با عقد قراردادی ۴ساله به عضویت استقلال درآمد. بازیکنی که گفته می‌شود قرارداد سال گذشته‌اش با سپیدرود ۱۰ میلیون تومان بوده و حالا قطعاً قراردادی چشمگیر با استقلال امضا کرده که انتظار می‌رود رقم آن مشخص شود. علی دشتی، هافبک ۲۵ساله که سابقه بازی در تیم‌های پیکان، پارس جنوبی جم و سایپا را در کارنامه داشته و حالا قرارداد دوساله با استقلال امضا کرده است. او در فصل نقل و انتقالات از باشگاه‌های مختلفی پیشنهاد داشت و با این که بازیکن شناخته‌شده و ستاره‌ای در فوتبال ایران نیست اما خیلی‌ها به درخشش او با لباس استقلال خوشبین هستند. دشتی سال قبل از بهترین‌های سایپا بود. میلاد باقری ۲۴ساله